
 

GMOPS.0001.1.2026                                                                         Koziegłowy, 17.02.2026 r. 

 

      

 

                                                                                 Pani Grażyna Sitek  

                                                                                       Przewodnicząca Komisji 

                                                                                          Rozwoju Społecznego 

 

 

1.Informacja o  działaniach  podejmowanych przez Gminno - Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Koziegłowach w kierunku pomocy dla osób starszych i samotnych w okresie 

zimy. 

Okres zimowy to bardzo trudny czas dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych, 

samotnych, przewlekle chorych, bezdomnych oraz dla rodzin niezaradnych życiowo. Osoby 

samotne, starsze, niepełnosprawne, które niejednokrotnie nie są w stanie zabezpieczyć swoich 

podstawowych potrzeb mogą pozostawać bez opału, leków a także mogą mieć utrudniony 

dostęp do służby medycznej,  schronienia, zapewnienia ciepłej odzieży, obuwia oraz posiłku, 

pomocy w dotarciu do odpowiednich instytucji pomocy społecznej. Podczas występowania 

niskich temperatur wobec braku uzyskania w porę niezbędnej pomocy, należy dotrzeć do miejsc 

przebywania osób zagrożonych skutkami zimy, w szczególności osób: starszych, samotnych,  

niepełnosprawnych mających trudną sytuację mieszkaniową. 

 Z uwagi na zły stan zdrowia, podeszły wiek i brak rodziny mogącej zapewnić opiekę 

domową osobom samotnym, w podeszłym wieku, które wymagają długotrwałej  pomocy                        

i opieki osób drugich w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 

egzystencji jest przyznawane świadczenie niepieniężne w formie usług opiekuńczych, które 

jest  świadczone w miejscu zamieszkania. Zakres przyznanych usług opiekuńczych obejmuje 

m.in.: przygotowanie posiłków, palenie w piecu, robienie zakupów, utrzymanie czystości                        

w mieszkaniu, pomoc w załatwianiu  spraw urzędowych, dostęp do służb medycznych. 

Aktualnie tą formą wsparcia  objęte jest 37 osób. 

Dodatkowo G-MOPS w Koziegłowach realizuje  projekt pn. „Wsparcie usług 

społecznych w Gminie i Mieście Koziegłowy” w ramach którego świadczone są usługi 

opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej 

wsparcia. Od początku roku 2025 z tej formy pomocy ogółem skorzystało 21 osób. Projekt ten 



jest realizowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Śląskiego 2021-2027, Priorytet FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 

FESL.07.04 Usługi społeczne. Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego  Plus. 

 W ramach projektu „Korpus Wsparcia Seniorów – Moduł II”, którego realizatorem jest 

Gmina dla 40 osób użyczono urządzenia tj. opaski monitorujące stan zdrowia tzw. opaski 

bezpieczeństwa. Urządzenia te są dedykowane dla osób w wieku senioralnym, samotnych                  

i schorowanych. 

 W związku z okresem zimowym i niskimi temperaturami, stosownie do procedury 

„Akcja Zima” Gminno - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koziegłowach zwrócił się                    

z prośbą  o monitorowanie 35  zagrożonych środowisk. Wraz z Policją pracownicy socjalni 

tut. Ośrodka monitorują środowiska osób starszych i samotnych. Pracownicy socjalni na 

bieżąco monitorują środowiska najbardziej zagrożone. Tutejszy Ośrodek współpracuje w tym 

zakresie z Policją, służbą zdrowia tj. pielęgniarkami środowiskowymi, lekarzami POZ                        

jak i środowiskiem lokalnym. W wyniku przeprowadzonych monitoringów ustalono,                                

że dotychczas na terenie Gminy Koziegłowy nie przebywały osoby bezdomne. 

 W skrajnych przypadkach osoby samotne, które mają trudną sytuację mieszkaniową są 

kierowane do Schroniska prowadzonego przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne 

w Myszkowie ul. Wolności 83, Schroniska dla Osób Bezdomnych w Zawierciu – Żerkowice 

ul. Jurajska 121. Ponadto tutejszy G-MOPS ma również podpisane porozumienie dla osób, 

które wymagają wsparcia w postaci schronienia z usługami opiekuńczymi: Schronisko dla 

Osób Bezdomnych w Witowie 167, Schronisko dla Osób Bezdomnych „Oaza” w Będzinie,                

ul. A. Mickiewicza 63. 

Według stanu na dzień 31.12.2025 r. w schroniskach dla osób bezdomnych przebywało 

6 mieszkańców naszej gminy. Wydatki poniesione na ten cel przedstawiają się następująco: 

Październik 2025 Listopad 2025 Grudzień 2025 Razem 

4 347,70 zł. 4 389,70 zł. 3 045,70 zł. 11 783,10 zł. 

 

 Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż wzorem lat ubiegłych osobom starszym, 

niepełnosprawnym, pozostającym w trudnej sytuacji życiowej została udzielona pomoc                             

w postaci pieniężnej - zasiłek celowy na zakup opału bądź też w formie bezpośredniego zakupu 

opału i dowiezienia pod wskazany adres zamieszkania.  



W okresie od września do grudnia 2025 r. przyznano zasiłki celowe oraz specjalne 

zasiłki celowe z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu opału na łączną kwotę                               

72 900,00 zł. dla 108 rodzin oraz zakupiono 1 tonę węgla dla  2 osób/rodzin na łączną kwotę 

1372,30 zł. Razem wydatkowano 74 272,30 zł. na zakup opału. 

Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż wzorem lat ubiegłych udziela pomocy 

finansowej z przeznaczeniem na zakup odzieży zimowej i żywności jak również pomocy  

pieniężnej na zakup posiłku lub żywności  (zasiłek celowy).  Środki finansowe wydatkowane  

w ramach Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przedstawiają się  

następująco: 

- wypłatę zasiłków na zakup posiłku lub żywności 

Październik 2025 Listopad 2025 Grudzień 2025 

300,00 zł. 

dla 2 osób 

16 050,00 zł. 

dla 107 osób 

17 550,00 zł. 

dla  117 osób  

 

- dożywiania dzieci w szkole 

Październik 2025 Listopad 2025 Grudzień 2025 

6 202,50 zł. 

44 dzieci 

5 016,00 zł. 

45 dzieci 

4 162,50 zł. 

45 dzieci  

 

Również w okresie jesienno- zimowym zorganizowano 2 transporty żywności w ramach  

Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2024.                                      

We wrześniu  wydano 6 120,62 kg żywności dla 356 osób oraz w październiku wydano            

5957,92 kg żywności  dla 365 osób. Łącznie 721 paczek i 12 078,54 kg żywności.  

Pracownicy socjalni pomagają w kompletowaniu dokumentów niezbędnych                             

do uzyskania skierowania i umieszczenia  w zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz domach 

pomocy społecznej. Inicjują kontakty rodzinne, podejmują działania zmierzające do większego 

zaangażowania rodziny w sprawowanie opieki nad osobami wymagającymi takiej pomocy. 

Organizują wizyty domowe lekarskie oraz wizyty domowe pielęgniarek środowiskowych.  

 Reasumując, stan zabezpieczenia środowiska lokalnego w zakresie pomocy społecznej  

jest należyty. Zagrożone rodziny są objęte stałym monitoringiem w formie pracy socjalnej,  

przy jednoczesnym zabezpieczeniu pomocą finansową i materialną. 

 



 

 

 

 

 

 

 


